
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

Programa de Residência em Medicina Veterinária em Área Profissional da 
Saúde da UFLA (PRMV) 

 
(Resultado da Avaliação dos Recursos) 

 
A Comissão de Seleção do Programa de Residência em Medicina Veterinária (PRMV) da 
Área Clínica Cirúrgica e Anestesiologia de Animais de Companhia e a Comissão 
de Residência Multiprofissional (COREMU) da Universidade Federal de Lavras, no uso 
de suas atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA nº 001/2017. 
 
Resolve: 
 
Divulgar o resultado dos Recurcos interpostos contra o Processo Seletivo para 
Residência em área Multiprofissional da Saúde – Medicina Veterinária, Edital PRPG nº 
001/2017. 
 
 
 

Candidato Etapa questionada Resultado do 
Recurso 

22390 Prova Escrita, 
Entrevista e Títulos 

Indeferido 

22394 Prova Escrita, 
Entrevista e Títulos 

Indeferido 

22424 Inscrições Deferido 

22501 Inscrições, Resultado 
Provisório 

Indeferido 

22506 Resultado Provisório Indeferido 

22532 Inscrições Deferido 

 
 

 
 

Lavras, 20 de fevereiro de 2017 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Profª Drª Rosa Maria Cabral 
Coordenadora da COREMU / UFLA 


